

Số: 117/KH-THPS

Phước Sang, ngày 12 tháng 6 năm 2023

KẾ HOẠCH
Về việc Bồi dưỡng CBQL, GV sử dụng sách giáo khoa lớp 4
theo Chương trình giáo dục phổ thông 2018
Năm học 2023-2024

Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BGD&ĐT ngày 04 tháng 9 năm 2020 của Bộ GD&ĐT về việc ban hành Điều lệ trường Tiểu học;

Căn cứ Công văn số 1279/SGD&ĐT-GDTH ngày 19/6/2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) về việc tổ chức bồi dưỡng CBQL, giáo viên sử dụng sách giáo khoa (SGK) lớp 4 năm học 2023-2024;

Trường Tiểu học Phước Sang xây dựng kế hoạch tập huấn sử dụng sách giáo khoa lớp 4 theo Chương trình giáo dục phổ thông 2018 năm học 2023-2024, cụ thể như sau:

1. Mục đích, yêu cầu

Tập huấn cho giáo viên, cán bộ quản lý trong nhà trường về sách giáo khoa các môn học của lớp 4 sử dụng trong năm học 2023-2024.

Đảm bảo 100% cán bộ quản lý, giáo viên được tham gia tập huấn; nắm vững cấu trúc, nội dung, phương pháp dạy học, phương pháp kiểm tra đánh giá của các môn học ở lớp 4 phục vụ cho việc thực hiện CTGDPT ở lớp 4 năm học 2023 – 2024.

2. Nội dung tập huấn

Tập huấn CBQL, GV sử dụng SGK lớp 4 năm học 2023-2024 đối với các môn học/hoạt động giáo dục đã được Ủy ban nhân dân Tỉnh Bình Dương phê duyệt theo Quyết định số 1029/QĐ-UBND ngày 27 tháng 4 năm 2023 về việc Phê duyệt danh mục sách giáo khoa lớp 4, lớp 8 và lớp 11 sử dụng trong cơ sở giáo dục phổ thông từ năm học 2023-2024 trên địa bàn tỉnh Bình Dương.

| Stt | Họ và tên | Chức vụ | Ghi chú |
|-----|----------------------|-----------------|---------|
| 1 | Trương Minh Cường | Hiệu trưởng | |
| 2 | Nguyễn Thị Ngọc Lan | Phó Hiệu trưởng | |
| 3 | Nguyễn Thị Hương Thu | Giáo viên | |
| 4 | Phạm Thị Hồng Thuần | Giáo viên | |
| 5 | Vũ Thị Yên | Giáo viên | |
| 6 | Hoàng Thị Thanh Vi | Giáo viên | |
| 7 | Tạ Quốc Thiện | Giáo viên | |
| 8 | Thái Thị Thanh Tuyền | Giáo viên | |

| | | | |
|----|----------------|-----------|--|
| 9 | Đoàn Thị Hiện | Giáo viên | |
| 10 | Nguyễn Thị Gái | Giáo viên | |
| 11 | Trần Văn Dũng | Giáo viên | |

3. Đối tượng tập huấn

4. Hình thức tổ chức và thời gian thực hiện

Trực tuyến, sử dụng phần mềm Zoom theo link Sở Giáo dục gửi.

+ Điểm cầu tại trường Tiểu học Phước Sang.

5. Thời gian bồi dưỡng: Từ ngày 19/6/2023 đến 28/6/2023, cụ thể:

| | | |
|--------------------|---|------------------------|
| Thứ 2 19/6/2023 | Khoa học (KNTT) Từ 8h-17h | CBQL, Thu, Thuần, Yên |
| Thứ 3 20/6/2023 | Toán (KNTT) Từ 8h-17h | CBQL, Thu, Thuần, Yên |
| | Mĩ thuật (CTST) Từ 8h-17h | CBQL, Hiện |
| Thứ 4 21/6/2023 | LSĐL (KNTT) Từ 8h-17h | CBQL, Thu, Thuần, Yên |
| Thứ 5 22/6/2023 | Tiếng Việt (KNTT) Từ 8h-17h | CBQL, Thu, Thuần, Yên |
| | Tin Học (KNTT) Từ 8h-17h | CBQL, Dũng |
| Thứ 6 23/6/2023 | Đạo đức (KNTT) Từ 08h30 – 11h30' | CBQL, Thu, Thuần, Yên |
| | Hoạt động trải nghiệm (CTST) Từ 13h30' -17h | CBQL, Thu, Thuần, Yên |
| Thứ 2 26/6/2023 | Giáo dục thể chất (Cánh Diều) Từ 13h30' -17h | CBQL, Gái |
| Thứ 3 27/6/2023 | Âm nhạc (Cánh Diều) Từ 13h30' -17h | CBQL, Tuyền |
| Thứ 4 28/6/2023 | Công nghệ (KNTT) Từ 8h-17h | CBQL, Thu, Thuần, Dũng |

Lịch tập huấn môn Tiếng Anh sẽ báo sau khi có thông báo của Sở GDĐT.

5. Tổ chức thực hiện

5.1. Nhà trường

Trường xây dựng kế hoạch và phân công tập huấn cho CBQL, tổ trưởng chuyên môn và GV dạy lớp 4 sử dụng SGK.

Xây dựng phương án, kế hoạch, cử giáo viên tham gia các lớp tập huấn, đảm bảo cơ sở vật chất với đủ trang thiết bị thiết yếu để đảm bảo chất lượng tập huấn như hội trường, bàn ghế, âm thanh, ánh sáng, thiết bị đường truyền và các thiết bị liên quan khác.

Tổ chức quản lý lớp tập huấn, điền danh hàng ngày bằng danh sách ký tên cụ thể từng môn học/hoạt động giáo dục theo bộ sách, theo tiến độ thời gian quy định đảm bảo chất lượng.

Theo dõi, quản lý các lớp tập huấn, thống kê kết quả đạt được của giáo viên sau khi kết thúc đợt tập huấn; những giáo viên không tham gia tập huấn

Báo cáo kết quả tổ chức tập huấn về phòng giáo dục sau khi kết thúc đợt tập huấn.

5.2. Đối Tổ chuyên môn, giáo viên

Tổ chuyên môn quản lý giáo viên trong tổ tham gia dự lớp tập huấn do nhà trường tổ chức đầy đủ.

Giáo viên tham gia tập huấn nghiêm túc, thực hiện các yêu cầu do của báo cáo viên và ghi chép đầy đủ.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức tập huấn cán bộ quản lý, giáo viên sử dụng sách giáo khoa lớp 4 năm học 2023-2024 của trường Tiểu học Phước Sang Đề nghị các bộ phận có liên quan và các giáo viên nghiêm túc thực hiện. Trong quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc liên hệ CBQL nhà trường để kịp thời giải quyết./.

Nơi nhận:

- Phòng GDĐT Phú Giáo;
- CBQL, GV dạy lớp 4 và BM;
- Website trường Tiểu học Phước Sang;
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Trương Minh Cường